Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

                                                            EDITAL Nº 14/2013

CADASTRO DE CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS - PROFESSORES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna

público para conhecimento dos interessados a classificação com empates, dos candidatos inscritos

para o Cadastro de Contratações Temporárias/2013, para o exercício da função de professor, para

atuar em Escolas do Campo na 19ª CRE – Município de São Gabriel, referente ao Edital nº

10/2013, publicado no Diário Oficial do Estado de 06 de junho de 2013, especificando o local, data

e horário do sorteio público e desempate, conforme segue:

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Departamento de Recursos Humanos

Cadastro de Candidatos Classificados para Contratos Temporarios

Class  Nome                                           Municipio

19a. CRE

Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Disciplina: ENS FUNDAMENT/ANOS INICIAIS

00001 SIRLEI BORGES LEAL RAMOS                        SAO GABRIEL

00002 EUGENIA DE FATIMA SCHAF SANTANA                 SAO GABRIEL

00003 ELAINE TEREZINHA ROSA DE FREITAS                SAO GABRIEL

00004 MARISTELA MACHADO DA SILVA                      SAO GABRIEL

00005 MARLI JOBIM MACIEL                              SAO GABRIEL

00006 VANESSA DO PRADO LOPES                          SAO GABRIEL

00007 CATIA BEATRIZ PEDROZO CAVALHEIRO                SAO GABRIEL

00008 SIRLENE OLIVEIRA DOS SANTOS                     SAO GABRIEL

00009 ANGELA MARIA DA LUZ DORNELES                    SAO GABRIEL                Empatado

00009 JULIANA LAUREANO PIRES PRATES                   SAO GABRIEL                Empatado

00009 LÚCIA HELENA SALAU MAY                          SAO GABRIEL                Empatado

00009 NILZETE EGUILHOR RODRIGUES                      SAO GABRIEL                Empatado

00013 EVONIR ROCHA ALVES                              SAO GABRIEL                Empatado

00013 KETERLLY CLEMENTE                               SAO GABRIEL                Empatado

00015 DAVINA FAGUNDES COSTA                           SAO GABRIEL                Empatado

00015 EDIMARA DAVILA RODRIGUES                        SAO GABRIEL                Empatado

00017 ANNE GABRIELA FERREIRA DE ABREU                 SAO GABRIEL

00018 ROSEMARY TEIXEIRA DE OLIVEIRA                   SAO GABRIEL

00019 JANE BEATRIZ      FONTOURA PETROLINO            SAO GABRIEL

00020 LIA HEBERLE DE ALMEIDA                          SAO GABRIEL

00021 MIRIAM RODRIGUES DE ALMEIDA                     SAO GABRIEL

00022 JAQUELINEFAGUNDES BRENNER                       SAO GABRIEL

00023 DAIANE BELMONTE MACHADO                         SAO GABRIEL

00024 ANGELITA DA SILVA BRAGA                         SAO GABRIEL                Empatado

00024 CRISTIANE RODRIGUES SASSO                       SAO GABRIEL                Empatado

00024 LISE HELENA SALAU GARRIDO                       SAO GABRIEL                Empatado

00024 MARIA ELISABETE COSTA DE ALMEIDA                SAO GABRIEL                Empatado

00024 PAULA XAVIER MACHADO                            SAO GABRIEL                Empatado

00024 ROSIANE NUNES MIRANDA                           SAO GABRIEL                Empatado

00024 SANDRIANE PROENÇA FIGUEIREDO                    SAO GABRIEL                Empatado

00031 LOURDES FLORENCE DA ROSA CORRÊA                 SAO GABRIEL

00032 GABRIELA RODRIGUES DE RODRIGUES                 SAO GABRIEL

00033 CARLA VAZ SANTIAGO                              SAO GABRIEL                Empatado

00033 SIMONE ACOSTA DA SILVA                          SAO GABRIEL                Empatado

00035 CLEUZA REGINA DA ROSA CORREA                    SAO GABRIEL

00036 DALBECI SANTIAGO ZAMBRANO                       SAO GABRIEL

00037 ANA JULIA GOMES CARDOZO                         SAO GABRIEL

00038 ALINE DORNELES PEREIRA DE PEREIRA               SAO GABRIEL

00039 DENISE CORDEIRO PORTES                          SAO GABRIEL

00040 ADRIANA PINTO VITT                              SAO GABRIEL                Empatado

00040 AIDARE VAZ PAZ                                  SAO GABRIEL                Empatado

00040 ALESSANDRA MACHADO POSADA                       SAO GABRIEL                Empatado

00040 ANA CAROLINA MACIEL FERRETO                     SAO GABRIEL                Empatado

00040 ANA PAULA PEREIRA DA LUZ                        SAO GABRIEL                Empatado

00040 CARLA FRANCIELE RODRIGUES DE FREITAS            SAO GABRIEL                Empatado

00040 CLAUDETE MORAIS GOULARTE                        SAO GABRIEL                Empatado

00040 ELENA CARVALHO DUMER                            SAO GABRIEL                Empatado

00040 FERNANDA GISELE GUEDES LEANDRO                  SAO GABRIEL                Empatado

00040 ILDA HELENA NUNES PINTO                         SAO GABRIEL                Empatado

00040 JOSÉ CLÓVIS MOREIRA FAGUNDES                    SAO GABRIEL                Empatado

00040 JULIANA PEREIRA DA SILVA                        SAO GABRIEL                Empatado

00040 KÁTIA PIOVEZAN LORENZET                         SAO GABRIEL                Empatado

00040 MARIA DELCY FREITAS RIBEIRO                     SAO GABRIEL                Empatado

00040 MIRIAN RODRIGUES GODIM                          SAO GABRIEL                Empatado

00040 SILVANA DAVILA RODRIGUES                        SAO GABRIEL                Empatado

00040 TUANNY SANTIAGO MARQUES                         SAO GABRIEL                Empatado

00040 VANESSA GOMES MACHADO                           SAO GABRIEL                Empatado

00040 VANESSA SANTOS DE SOUZA                         SAO GABRIEL                Empatado

00059 MIRIELI DA SILVA FONTOURA                       SAO GABRIEL

00060 IEDA PALOMA CAETANO MIRANDA                     SAO GABRIEL

00061 BRUNA SUCHARD LOPES                             SAO GABRIEL

Ensino Fundamental - Séries Finais - Disciplina: CIENCIAS

00001 JOÃO SILVIO RODRIGUES DOS SANTOS                SAO GABRIEL

00002 MARIA DE FÁTIMA BICCA DA ROSA                   SAO GABRIEL

00003 LORAINE RODRIGUES JARDIM                        SAO GABRIEL

00004 JESUS ANTONIO PAULO LOTUFFO                     SAO GABRIEL

00005 JAQUELINE MIRANDA PINTO                         SAO GABRIEL

00006 AIDARE VAZ PAZ                                  SAO GABRIEL                Empatado

00006 ANDREIA MEDIANEIRA RODRIGUES GOULART RAMOS      SAO GABRIEL                Empatado

00006 GILLIAN NUNES PINTO                             SAO GABRIEL                Empatado

00006 LITIELE CEZAR DA CRUZ                           SAO GABRIEL                Empatado

00006 VIVIAN MELISSA POSSEBON CHARQUEIRO              SAO GABRIEL                Empatado

00011 KAREN DE LIMA BRITO DA CUNHA                    SAO GABRIEL

00012 LISE HELENA SALAU GARRIDO                       SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: ARTE

00001 SIBILLA DE ANDRADE BICCA                        SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: EDUCACAO FISICA

00001 JEFFERSON BICCA DA ROSA                         SAO GABRIEL

00002 JULIANO DE CASTRO FERREIRA                      SAO GABRIEL

00003 LEANDRO CASTRO CHAVES                           SAO GABRIEL                Empatado

00003 LIDIANA PEREIRA SEIXAS                          SAO GABRIEL                Empatado

00005 ANA CAROLINA MENEGHELLO MACIEL                  SAO GABRIEL

00006 SABRINA SANTANA DE SOUSA DA SILVEIRA            SAO GABRIEL

00007 ALEXANDRE MARTINS RODRIGUES                     SAO GABRIEL                Empatado

00007 ALINE FLORES GONÇALVES                          SAO GABRIEL                Empatado

00007 ANTONIO FLAVIO DAVILA RODRIGUES                 SAO GABRIEL                Empatado

00007 CARINE BARCELLOS PINTO                          SAO GABRIEL                Empatado

00007 CATIANA CAMARGO MARTINS CARVALHO                SAO GABRIEL                Empatado

00007 FABIO PEREIRA BORBA                             SAO GABRIEL                Empatado

00007 FRANCISLENE AZAMBUJA DA SILVA                   SAO GABRIEL                Empatado

00007 IVANA DE FREITAS OSORIO                         SAO GABRIEL                Empatado

00007 JOCELAINE RODRIGUES LUIZ                        SAO GABRIEL                Empatado

00007 JOSE FABRICIO MOTA SOUZA                        SAO GABRIEL                Empatado

00007 LINEIA DE FATIMA WAILAND REI                    SAO GABRIEL                Empatado

00007 MARCIO SILVEIRA BORBA                           SAO GABRIEL                Empatado

00007 MICHELE SOUZA RODRIGUES CRUZ                    SAO GABRIEL                Empatado

00007 NIRVANA VAZ PAZ                                 SAO GABRIEL                Empatado

00007 POLYANA MALLMANN SCHUH                          SAO GABRIEL                Empatado

00007 RICARDO AFONSO SILVA DE MACEDO                  SAO GABRIEL                Empatado

00023 VÂNIA FELTRIN JARDIM                            SAO GABRIEL

00024 LOURDES FLORENCE DA ROSA CORRÊA                 SAO GABRIEL

00025 DENISE DE OLIVEIRA LACERDA                      SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: GEOGRAFIA

00001 ELIANA MARINHO MEYER                            SAO GABRIEL

00002 CLAUDIA DA SIVA FREITAS                         SAO GABRIEL                Empatado

00002 MARIA DE LOURDES ROCHA SOARES                   SAO GABRIEL                Empatado

00004 JOSAINE RODRIGUES LUIZ                          SAO GABRIEL

00005 BRUNO DIEGO AFONSO                              SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: HISTORIA

00001 ANDIARA EQUILHOR SEVERO                         SAO GABRIEL

00002 MARCELO FERREYRO PALADIN                        SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: MATEMATICA

00001 KAREN DE LIMA BRITO DA CUNHA                    SAO GABRIEL

00002 MARCOS JOSE DELOLMO RODRIGUES                   SAO GABRIEL

00003 BENTO NILDO PEREIRA GOULART                     SAO GABRIEL

00004 MARCELO CEREICATTO                              SAO GABRIEL

00005 JESUS ANTONIO PAULO LOTUFFO                     SAO GABRIEL

00006 JAQUES FERNANDO VASCONCELOS MENDONÇA            SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: L.E.M. LINGUA ESPANHOLA

00001 TERESINHA ROSA DE QUADROS                       SAO GABRIEL

00002 TATIANE LENZ DE OLIVEIRA                        SAO GABRIEL

00003 MOISÉS PEREIRA FONTOURA                         SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: LINGUA PORTUGUESA(PORTUGUES)

00001 MIRIELI DA SILVA FONTOURA                       SAO GABRIEL

00002 DENISE KURBAN NOTARJAGAMOS                      SAO GABRIEL

00003 ALEX BARCELLOS PINTO                            SAO GABRIEL

00004 DANIELLE SILVEIRA RODRIGUES                     SAO GABRIEL                Empatado

00004 JULIANA DA SILVA BERCHON                        SAO GABRIEL                Empatado

00004 PATRÍCIA COSTA DA SILVA                         SAO GABRIEL                Empatado

00004 RICARDO PRESTES PRADO                           SAO GABRIEL                Empatado

00004 TERESINHA ROSA DE QUADROS                       SAO GABRIEL                Empatado

00009 PEDRO PAULO RAMOS VENTURA                       SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: L.E.M. LINGUA INGLESA

00001 ALEX BARCELLOS PINTO                            SAO GABRIEL

00002 DANIELLE SILVEIRA RODRIGUES                     SAO GABRIEL

- DO DESEMPATE

Será realizado Sorteio Público, nos termos do Decreto nº 43.911 de 13 de julho de 2005, para

desempate e classificação final dos candidatos na data, horário e  local abaixo especificados.

Data: 27/06/2013 - Horário: 09 horas

Local: Divisão da Rede de Recursos Humanos/ Secretaria da Educação – Av. Borges de Medeiros,

nº 1501 – Plataforma.

     Porto Alegre, 26 de maio de 2013.

                                                                                    Jose Clovis de Azevedo,

                                                                                                         Secretário de Estado da Educação

Registre-se e publique-se

Diretor(a) do Departamento Administrativo/SE.